DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/12/2021 | Edição: 239 | Seção: 1 | Página: 715

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Acre

PORTARIA Nº 2.675, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e estatutárias; de acordo com o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos PROGRAD nº

45/2019; e considerando o que consta no processo n.º 23107.025028/2021-08, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 45/2019-PROGRAD, conforme

quadros abaixo.

ÁREA 01 - CIÊNCIA DO SOLO

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa com

Deficiência
Negros

1790
MATEUS DE

PAULA GOMES
11,23 1º

2037
SANDRA TEREZA

TEIXEIRA
10,48 1º

2135
ELIAS MENDES

COSTA
9,83 2º

ÁREA 02 - CLÍNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2385
GLEICE KELLY

CARVALHO
9,16 1º

2196
JOSÉ RICARDO

BARBOZA SILVA
8,06 1º

ÁREA 03 - ENGENHARIA CIVIL - SISTEMAS CONSTRUTIVOS I

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2152
YURI SOTERO

BOMFIM FRAGA
15,90 1º

2269
ALAMANDA THAISE

DE OLIVEIRA ARAÚJO
9,04 1º

2232
HENRIQUE ALVES

SALES
8,93 2º

2324
MARCELO VICTOR DE

ASSIS MORAIS
8,13 3º

ÁREA 04 - MATEMÁTICA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa com

Deficiência
Negros

2019
WILLIAN ISAO

TOKURA
13,54 1º

2060
RICARDO LIMA

ALVES
11,56 2º

2021
JOEL CRUZ

RAMIREZ
10,99 1º

ÁREA 05 - ECONOMIA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2110

GISELE ELAINE DE

ARAÚJO BATISTA

SOUZA

13,27 1º

2023
FERNANDA LEITE

SANTANA
10,38 1º

ÁREA 06 - ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

1845
GRACIELE LORENZONI

NUNES
15,70 1º

2094

TAMIRES ALCÂNTARA

DOURADO GOMES

MACHADO

15,15 1º

2212
JOSÉ CARLOS DE

SALES FERREIRA
14,17 2º

2092
YASMIM REGIS

FORMIGA DE SOUSA
11,82 3º

ÁREA 07 - TÉCNICAS INSTRUMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2165
OYATAGAN LEVY

PIMENTA DA SILVA
15,52 1º

2151

JOÃO JOSÉ

ALBUQUERQUE DE

SOUSA JÚNIOR

13,08 1º

1922
OZEIA SIMOES

FRANCO
12,93 2º

2184
SURAMA DO CARMO

SOUZA DA SILVA
12,21 3º

2172
FABIANO SANTANA DE

OLIVEIRA
10,95 4º

ÁREA 08 - ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA COM

ÊNFASE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa com

Deficiência
Negros

1967

JENIFFER

DANTAS

FERREIRA

13,98 1º

ÁREA 09 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2441
MARIA JULIA DOS

SANTOS NUNES
10,41 1º

ÁREA 10 - ENSINO E APRENDIZAGEM: ÊNFASE EM DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO E ESTÁGIO

SUPERVISIONADO

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2113
NÁDSON ARAÚJO

DOS SANTOS
14,41 1º

2348
SULAMITA ROSA

DA SILVA
11,30 1º

2330
FABIANO SALES

DE AGUIAR
10,88 2º

2166
ALISSON LIMA

DAMIÃO
10,09 3º

ÁREA 11 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

1955
RENATA CRISTINA

LOPES ANDRADE
12,92 1º

ÁREA 12 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA ESPANHOLA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa com

Deficiência
Negros

2365
AQUESIA

MACIEL GOES
7,98 1º

ÁREA 13 - LINGUÍSTICA APLICADA À LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2464

LUCAS VARGAS

MACHADO DA

COSTA

9,96 1º 1º

2454 ISRAEL BISSAT AMIM 9,38 2º 2º

ÁREA 14 - PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO EDUCACIONAL E CURRÍCULO

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2003
VIVIANI FERNANDA

HOJAS
13,60 1º

2335
RIVIA DE JESUS

SANTOS
8,59 1º

2285
PAOLA FORTUNA

CARDOSO
11,93 1º

2201
THIAGO MOREIRA

MELO E SILVA
10,87 2º

2430
GABRIELA SOUZA

OLIVEIRA
10,36 3º

2329
FABIANA GOMES DE

MAGALHÃES
8,61 4º

ÁREA 15 - CIÊNCIA POLÍTICA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa com

Deficiência
Negros

1846
SABRINA

MIRANDA ARECO
15,20 1º

2246
THALES TORRES

QUINTAO
12,82 1º

1805
ISIS OLIVEIRA

BASTOS MATOS
11,23 2º

1863
DAVILSON

MARQUES CUNHA
6,80 1º

ÁREA 16 - HISTÓRIA DA AMÉRICA

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2129
EDUARDO SILVEIRA

NETTO NUNES
16,40 1º

1940
SAUL ESTEVAM

FERNANDES
12,88 1º

1799 ANDERSON PRADO 12,62 2º

ÁREA 17 - LINGUÍSTICA E LINGUAGENS INDÍGENAS

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2027
MARIO ANDRE

COELHO DA SILVA
13,13 1º

1988
RICARDO CAMPOS

DE CASTRO
11,18 2º

ÁREA 18 - TEORIA LITERÁRIA E LITERATURA (TEORIA DA LITERATURA E LITERATURA DE

LÍNGUA PORTUGUESA)

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para a(s)

Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2160
CARLOS JUNIOR

GONTIJO ROSA
13,82 1º

2384
JEISSYANE

FURTADO DA SILVA
11,63 1º

1858

CARLISSON

MORAIS DE

OLIVEIRA

8,35 2º

ÁREA 19 - ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE

VIDA/HOSPITALAR

Inscrição Nome
Nota

Final

Candidatos Aprovados para

a(s) Vagas
Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

Deficiência
Negros Geral

Pessoa

com

Deficiência

Negros

2040
ANTONIA REGYNARA

MOREIRA RODRIGUES
12,28 1º

2254
THAINÁ SOUZA

RIBEIRO
10,83 2º

2282
TAMIRES MOTA DA

SILVA
10,68 1º

2167

TAMIRES

NASCIMENTO DA

COSTA

10,14 2º

2383
MARIA RAFAELA DA

COSTA MARTINS
9,26 3º

ÁREA 20 - QUÍMICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.